Av. Ministro Marcos Freire, 6660• Jd. Quietude • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

SEASP–SECRETARIA DE ASSUNTOS DE SEGURANÇA

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS REFERENTE AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 135/2021

– PA 10.200/2021. LOTES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 relacionados ao anexo I do presente EDITAL.

Aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, as nove horas e trinta

minutos, na sala de reuniões da Guarda Civil Municipal do Município da Estância Balneária de Praia

Grande, reuniu – se a Equipe de apoio formada pelos servidores públicos Guardas Civis Municipais

SILVIA REGINA DELGADO  RF 18944, EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS RF 18925, FABIO ROGÉRIO MARQUES

RF 18970, ERLEI LOPES DE CARVALHO RF 19009, EDUARDO ALVES DOS SANTOS RF 18831, MARCELO

CAMERON RF 22277 e FREDERICO LEÔNCIO DE FREITAS PEREIRA RF 38207, a fim de analisar as amostras

apresentadas pela empresa classificada em primeiro lugar para o fornecimento dos LOTES 1, 2, 3, 4, 5,

6, 7, 8, 9 e 10 do pregão presencial nº. 135/2021 referente ao processo administrativo nº. 10200/2021. A

empresa UNISEG COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA vencedora de

todos os lotes do pregão apresentou amostras dos lotes nos seguintes termos:

Lote 1 – Apresentou todas as amostras;

Lote 2 - Apresentou todas as amostras;

Lote 3 – Apresentou todas as amostras;

Lote 4 - Apresentou todas as amostras;

Lote 5 - Apresentou todas as amostras;

Lote 6 - Apresentou todas as amostras;

Lote 7 - Apresentou todas as amostras;

Lote 8 - Apresentou todas as amostras;

Lote 9 - Apresentou todas as amostras;

Lote 10 - Apresentou todas as amostras;

Aberta a sessão, no horário estabelecido, neste ato foi confirmada a presença das seguintes empresas:

UNISEG COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA representada pelo senhor

Alexandre Guirau, CPF 253.375.668 – 73.

INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES representada pelo senhor Hélio Pavani CPF 024.551.118 - 06

Ato contínuo deu-se início a análise das amostras dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10. Após a verificação

pela equipe de apoio concluiu – se que os Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 atendem o item 15.1.2, bem

como as especificações estabelecidas no anexo I do Edital, portando foram aprovados pela Equipe

de apoio

Ocorrências: Não houve

Av. Ministro Marcos Freire, 6660• Jd. Quietude • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

SEASP–SECRETARIA DE ASSUNTOS DE SEGURANÇA

Os representantes das empresas que compareceram à sessão pública foram informados que o

resultado das análises das amostras será publicado no Diário Oficial do Estado, porém os fundamentos

e os motivos serão publicados somente no site da Prefeitura de Praia Grande

www.praiagrande.sp.gov.br., conforme item 15.3 do Edital.

As amostras apresentadas pela empresa UNISEG COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE

SEGURANÇA LTDA, ficarão retidas na Base da Guarda Civil Municipal de Praia Grande. Dada

oportunidade para os representantes presentes se manifestarem, os quais permaneceram inertes.

Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar, encerra-se os trabalhos com a lavratura desta

ata, que após lida e achada em conforme, vai assinada por todos os presentes.

Em, 29 de dezembro de 2021.

Equipe de Apoio:

SILVIA REGINA DELGADO                                                  EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS

EDUARDO ALVES DOS SANTOS          MARCELO CAMERON

FABIO ROGÉRIO MARQUES                                                                  ERLEI LOPES DE CARVALHO

FREDERICO LEÔNCIO DE FREITAS PEREIRA

Representantes das empresas:

                Alexandre Guirau                                                      Hélio Pavani

http://www.praiagrande.sp.gov.br/